
S004P01BK9SN

Smlouva č. JMK060603/19/ÚŘK

Darovací smlouva

uzavřená ve smyslu § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Jihomoravský kraj

se sídlem:

zastoupený:

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno,

JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem

70888337

CZ70888337

IC:

DIČ:
pověřená osoba k podpisu: vedoucí útvaru řízení kvality

tel.:

e-mail:

kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

var řízení kvality

(dále jen ,,dárce“)

a

město Hodonín

se sídlem:

zastoupený:

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

Liborem Střechou, starostou

00284891IC:

DIČ:
kontaktní osoba:

tel.:

e-mail:

(dále jen „obdarovaný nebo příjemce")

uzavírají tuto smlouvu:

Článek 1.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je věcný dar sada vratných nápojových kelímků sestávající z poětu

500 ks (slovy pět set kusů).

Článek 2.

Úěel daru

2.1. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu smlouvy a zavazuje se předat

obdarovanému věcný dar na podporu kampaně „Kraj bez plastu" na území Jihomoravského

kraje k využití při .akcích pořádaných příjemcem. Obdarovaný se zavazuje dar převzít

apůjěovat vratné nápojové kelímky dalším subjektům za vratnou finanční zálohu a

případný výnos z propadlých záloh použít na financování aktivit, k jejichž realizaci se



1zavázal připojením se k Projektu Zdravý kraj a místní Agenda 21 realizovaného
Jihomoravským krajem.

Článek 3.

Práva a povinnosti obdarovaného

3.1. Nemůže-li z jakýchkoli důvodů obdarovaný dar použít ke sjednanému účelu, je povinen
tuto skutečnost dárci bezodkladně písemně sdělit. Dárce pak může požadovat vrácení daru.

3.2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provést kontrolu dodržení účelu

použití poskytnutého věcného daru. Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně předloží
potřebné doklady a poskytne nezbytnou součinnost.

3.3. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu

s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

Článek 4.

Předání a převzetí daru

4.1.Věcný dar bude předán obdarovanému po uzavření této smlouvy nejpozději do 31.12.2019

na základě předávacího protokolu, který bude podepsán oprávněnými osobami smluvních

stran.

Článek 5.

Ukončení smlouvy

5.1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

5.2. Dojde-li ze strany obdarovaného k závažnému porušení této smlouvy, je dárce oprávněn
od této smlouvy odstoupit.

5.3. Závažným porušením se rozumí zejména:

a) použití daru v rozporu s právními předpisy,

b) použití daru (případně jeho části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou.

5.4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli smluvní stranou je obdarovaný povinen vrátit

dar dárci do 90 dnů po doručení písemného odstoupení od smlouvy.

5.5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran.

5.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy

nebo právních předpisů.

5.7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden

důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení

druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy

doručeno 10. den od jeho odeslání.

J



r
Článek 6.

Závěrečná ustanovení

6. 1 . Na náležitosti v této smlouvě neupravené se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/20 1 2

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru dárce obdarovaný výslovně souhlasí se

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení.

6.4. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

6.5. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných

dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, jejímu obsahu

rozumí a s ním souhlasí. Na důkaz uvedených tvrzení tuto smlouvu vlastnoručně

podepisují.

6.7. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními

stranami.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

O poskytnutí daru a schválení darovací smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje

v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, na své 104. schůzi konané dne 24.06.2019 usnesením č. 7606/19/R104.

«

Doložka podle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů:

Přijetí věcného daru a smlouvu o poskytnutí věcného daru schválila Rada města Hodonín

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

na své ...w... schůzi konané dne usnesením č SžJŽ

U: f,
V Brně dne V Hod

Jihomoravský kraj

dárce


